

# Sdr. Stenderup Maskinstation A/S

Gl. Ålbovej 1 A, 6092 Sdr. Stenderup

CVR-nr. 29 68 56 57



## Årsrapport for 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. juni 2016

Som dirigent:



.....  
Viggo Langhoff

**EY**

Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Usikkerhed om going concern	12
Personaleomkostninger	12
Skat af årets resultat	12
Materielle anlægsaktiver	13
Aktiekapital	13
Langfristede gældsforpligtelser	13
Sikkerhedsstillelser	14
Nærtstående parter	14

### Oplysninger om selskabet

Navn	Sdr. Stenderup Maskinstation A/S
Adresse, postnr., by	Gl. Ålbovej 1 A, 6092 Sdr. Stenderup
CVR-nr.	29 68 56 57
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Jørgen Langhoff, formand Viggo Langhoff Brian Langhoff
Direktion	Viggo Langhoff
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding
Bankforbindelse	Sydbank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udøvelse af maskinstationsvirksomhed samt landbrugsrelateret virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. -81.826 mod kr. -96.388 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 296.315. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet forventer for 2016 et større underskud end i 2015, men arbejder konstruktiv med forøgelse af omsætningen og omkostningsbesparelse, så det budgetterede underskud reduceres mest muligt. Det budgetterede likviditetsbehov for 2016 forventes at kunne holde sig indenfor de nuværende bankkreditrammer og selskabet har en konstruktiv dialog med banken omkring sikring af det budgetterede fremtidige likviditetsbehov til fortsættelse af driften for 2016. Ledelsen forventer, at banken stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for den budgetterede drift for 2016. På det grundlag er regnskabet for 2015 udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	926.224	1.140.192
3 Personaleomkostninger	-461.659	-499.536
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-426.263</u>	<u>-638.472</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	38.302	2.184
Finansielle indtægter	71.073	68.218
Finansielle omkostninger	<u>-210.731</u>	<u>-193.659</u>
<b>Resultat før skat</b>	-101.356	-123.257
4 Skat af årets resultat	<u>19.530</u>	<u>26.869</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>-81.826</u></u>	<u><u>-96.388</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>-81.826</u>	<u>-96.388</u>
	<u><u>-81.826</u></u>	<u><u>-96.388</u></u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>3.999.825</u>	<u>3.592.964</u>
<sup>5</sup> Materielle anlægsaktiver	<u>3.999.825</u>	<u>3.592.964</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.999.825</u>	<u>3.592.964</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>253.980</u>	<u>535.280</u>
Varebeholdninger	<u>253.980</u>	<u>535.280</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.338.923	2.096.615
Tilgodehavende selskabsskat	3.043	1.163
Andre tilgodehavender	7.673	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>180.861</u>	<u>44.500</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<u>1.530.500</u>	<u>2.142.278</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>340.140</u>	<u>308.225</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>340.140</u>	<u>308.225</u>
Likvide beholdninger	<u>23.657</u>	<u>194.748</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.148.277</u>	<u>3.180.531</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>6.148.102</u></u>	<u><u>6.773.495</u></u>



## Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>-203.685</u>	<u>-121.859</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>296.315</u>	<u>378.141</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>120.380</u>	<u>139.910</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>120.380</u>	<u>139.910</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til banker	359.507	0
Leasingforpligtelser	<u>642.985</u>	<u>1.218.966</u>
7 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<u>1.002.492</u>	<u>1.218.966</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	677.995	516.211
Gæld til banker	3.016.513	3.371.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.962	140.139
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36.446	36.446
Anden gæld	<u>721.999</u>	<u>971.832</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<u>4.728.915</u>	<u>5.036.478</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.731.407</u>	<u>6.255.444</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>6.148.102</u>	<u>6.773.495</u>

## Egenkapitaloppørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2015	500.000	-121.859	378.141
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-81.826</u>	<u>-81.826</u>
Egenkapital pr. 31/12 2015	<u>500.000</u>	<u>-203.685</u>	<u>296.315</u>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sdr. Stenderup Maskinstation A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Ændring i regnskabsmæssige skøn

Der er i regnskabsåret foretaget revurdering af scrapværdier for en række aktiver under andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Der er indført scrapværdier for op til 350 t.kr. eller 15 % af kostprisen. Den beløbsmæssige effekt for indeværende regnskabsår udgør en positiv indvirkning på 286 t.kr. før skat, en forøgelse af balancesummen på 286 t.kr., samt en forøgelse af egenkapitalen pr. 31. december 2015 på 223 t.kr.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

### Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet scrapværdi.

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

	Brugstid (år)	Scrapværdi kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-14	0 - 350.000

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## 2. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i 2015 realiseret et underskud på 82 tkr. Egenkapitalen er således reduceret til 296 tkr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende

Selskabet forventer for 2016 et større underskud end i 2015, men arbejder konstruktiv med forøgelse af omsætningen og omkostningsbesparelse, så det budgetterede underskud reduceres mest muligt. Det budgetterede likviditetsbehov for 2016 forventes at kunne holde sig indenfor de nuværende bankkreditrammer og selskabet har en konstruktiv dialog med banken omkring sikring af det budgetterede fremtidige likviditetsbehov til fortsættelse af driften for 2016. Ledelsen forventer, at banken stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for den budgetterede drift for 2016. På det grundlag er regnskabet for 2015 udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2015 kr.	2014 kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	460.000	490.257
Andre omkostninger til social sikring	221	1.178
Andre personaleomkostninger	<u>1.438</u>	<u>8.101</u>
	<u><b>461.659</b></u>	<u><b>499.536</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-19.530</u>	<u>-26.869</u>
	<u><b>-19.530</b></u>	<u><b>-26.869</b></u>

## 5. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
<b>Kostpris</b>	
Saldo pr. 1/1 2015	9.405.645
Tilgang i årets løb	888.000
Afgang i årets løb	<u>-660.000</u>
<b>Kostpris pr. 31/12 2015</b>	<u><b>9.633.645</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>	
Saldo pr. 1/1 2015	5.812.682
Årets afskrivninger	426.263
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-605.125</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015</b>	<u><b>5.633.820</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015</b>	<u><b>3.999.825</b></u>
<b>Heraf regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31/12 2015</b>	<u><b>2.577.383</b></u>

	<u>31/12 2015 kr.</u>	<u>31/12 2014 kr.</u>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes således:		
10 A-aktie(r) a kr. 10.000,00	100.000	100.000
40 B-aktie(r) a kr. 10.000,00	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 5 år.

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

### 8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til banker, 3.017 t.kr., er stillet pant eller anden sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele samt likvide beholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 354 t.kr., samt stillet ejerpant for i alt 3.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 227 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 2.577 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 1.219 t.kr.

### 9. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Viggo Langhoff	Gl. Ålbovej 1 A, 6092 Sdr. Stenderup